
               
 

                                                    
 

                                                          ESTADO DO MARANHÃO 
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE  

                                                                                 CNPJ: 01.598.547/0001-01 
 
 
 

 
 

 

              AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 
                 FONE: (99) 3586-1117            
               RIBAMAR FIQUENE - MA 

PORTARIA Nº 090 – GAB, 24 DE MARÇO DE 2025 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBAMAR FIQUENE/MA” 

 
O Prefeito Municipal de Ribamar Fiquene, Estado do Maranhão, senhor COCIFLAN SILVA DO 

AMARANTE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em vigor, 
R E S O L V E 

Art. 1º - Nomear os membros titulares e Suplentes do conselho municipal de saúde – CMS, do município 
de Ribamar Fiquene/MA, para o biênio de 2025/2026. 
1 – Representantes do Governo / Prestadores De Serviço Secretaria Municipal De Saúde - SEMUS: 
Titular –      Ildete da Silva Guedes,  
                   CPF: 625.600.183-49 
Suplente – Deurivan de Morais Santos  
                  CPF: 946.022.803-82 
Titular –     Ariane Passos Bastos,  
                  CPF: 026.781.723-17 
Suplente:   Luana da Mota Ferreira,  
                  CPF: 607.889.723-32 
1- Representantes da gestão pública 
Titular -     Joilson Sousa Bezerra  
                   CPF: 000.823.243-10 
Suplente -Cristiano Santos Filomeno  
                  CPF: 611.293.463-90 
Titular -     Lohana Santos Soares  

       CPF: 031.534.813-50 
Suplente - Lucivaldo Araújo De Lima 

       CPF: 930.667.323-04 
 

2-Representantes de Entidades e Usuários do SUS e seus respectivos suplentes: 
Titular:      José Dilson Costa de Oliveira 
                  CPF: 199.183.641-49 
Suplente: Maria Aparecida da Silva e Silva  

       CPF: 603.111.613-83 
Titular:     Yago Carneiro Dos Santos 
                 CPF: 089.651.283-45 
Suplente: Patrícia Pereira Liberato  



               
 

                                                    
 

                                                          ESTADO DO MARANHÃO 
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE  

                                                                                 CNPJ: 01.598.547/0001-01 
 
 
 

 
 

 

              AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 
                 FONE: (99) 3586-1117            
               RIBAMAR FIQUENE - MA 

                 CPF: 019.651.913-63) 
Titular:     Lídia Florêncio Silva  

      CPF: 991.271.483-00 
Suplente: Samara Pinto Almeida Franco  

      CPF: 024.978.501-35) 
Titular:    Gleyson De Sousa Silva 

      CPF: 917.345.923-20 
Suplente: Adelaide de Fátima de Sousa Chaves  
                 CPF: 615.793.023-35 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, Estado do Maranhão, aos 24 (vinte 
e quatro) dias do mês de março do ano de 2025. 
 

 
 

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE 
Prefeito Municipal 


